



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt „Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu”

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu informuje, iż dobiega końca realizacja działań zaplanowanych na rok 2012 w ramach projektu systemowego pt. „Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu”.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Działania podejmowane w ramach projektu realizowane są zgodnie z Priorytetem VII – Promocja Integracji Społecznej i Działaniem/Poddziałaniem 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Działania, które już od 2008 roku podejmujemy w ramach projektu są zgodne z prawem lokalnym, projekt wpisuje się w cele strategiczne, posiadanej przez Gminę Wieluń, Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2004-2013, która zakłada ograniczenie bezrobocia. Projekt przyczynia się także do pełniejszej realizacji celów województwa łódzkiego. Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020 zakłada bowiem poprawę sytuacji życiowej rodzin korzystających z pomocy społecznej, mobilizację do zmiany stylu życia, usamodzielnienie i przygotowanie do wejścia na rynek pracy. Wreszcie rozwój zasobów ludzkich to niezbędny czynnik rozwoju społecznego całego kraju.

Głównym celem zaplanowanych na ten rok działań był rozwój aktywnej integracji wśród 54 klientów Ośrodka oraz rozwój pracy socjalnej.

Projekt miał charakter lokalny, obejmował swym zasięgiem gminę Wieluń. Uczestnikami projektu - beneficjentami ostatecznymi, byli klienci Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu, korzystający ze świadczeń pomocy społecznej i będący w wieku aktywności zawodowej, tj. 15-64 lat. W tym roku objęliśmy wsparciem łącznie 55 osób, w tym 44 nowych uczestników (22 kobiety i 22 mężczyzn) i 11 uczestniczek i uczestników powracających do udziału w projekcie z lat poprzednich.

Zaplanowaliśmy dla naszych uczestników szereg działań mając nadzieję, iż przyczynią się one do podniesienia poziomu i jakości ich życia, zarówno osobistego jak i zawodowego.

Wszyscy beneficjenci mieli możliwość uczestniczenia w treningach kompetencyjnych, takich jak trening kompetencji i umiejętności społecznych, trening kompetencji rodzicielskich, kompetencji życiowych, warsztaty kreatywnego wizerunku i warsztaty aktywnego poszukiwania pracy.

Chętni mieli okazję zapoznać się z podstawami obsługi komputera i Internetu, wszyscy mogli skorzystać z porad psychologa i doradcy zawodowego.

W celu zwiększenia mobilności naszych klientów zorganizowaliśmy dla podopiecznych kurs na prawo jazdy kategorii B.

Za nami także szkolenia zawodowe - w tym roku był to magazynier z obsługą wózków jezdniowych z napędem silnikowym, sprzedawca z obsługą kas fiskalnych, spawacz oraz prawo jazdy kat. C z kwalifikacją wstępną przyspieszoną.

Wsparciem objęliśmy także otoczenie naszych klientów. Z okazji Dnia Dziecka uczestnicy projektu wraz z dziećmi wzięli udział w wycieczce kulturalno-integracyjnej do Parku Jurajskiego w Krasiejowie i Ogrodu Zoologicznego w Opolu. W Krasiejowie uczestnicy wycieczki poznali prawie 70 gatunków wymarłych gadów i płazów, wzięli udział w warsztatach plastyczno-paleontologicznych, a najmłodszy bawili się na placu zabaw, który okazał się idealnym miejscem umożliwiającym bezpieczne ujście dziecięcej energii. Niewątpliwą atrakcją był także seans w kinie 5D. W Opolu natomiast uczestnicy mogli poznać tajniki życia dzikich zwierząt i pod opieką dorosłych wzbogacić swój świat przebywając w mini zoo, w którym mogli dotykać i karmić młode zwierzęta.

We wrześniu liczna grupa uczestników i osób z ich najbliższego otoczenia brała udział w wyjeździe do Łodzi i uczestniczyła w spektaklu teatralnym.

Dwadzieścioro dzieci uczestników projektu mogło również wyjechać na letnie kolonie w Międzyzdrojach.

Proponując naszym klientom tak różnorodny szereg oddziaływań szkoleniowych i integracyjnych wierzymy, że pozwolą one naszym klientom na nowo złapać wiatr w żagle, by wykrzesać wewnętrzne siły, przydatne do wyzwania się z apatii, zniechęcenia i bezsilności, i podjąć wysiłek własnego rozwoju.

Obecnie prowadzimy działania związane z rekrutacją beneficjentów do udziału w projekcie w 2013 roku a wszystkim tegorocznym uczestnikom serdecznie dziękujemy za czynny udział w projekcie i życzymy powodzenia w poszukiwaniu pracy i realizacji życiowych celów.

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Wieluniu
- realizator projektu